
ORDINANZA N. 47

Oggetto:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE  STRADALE  NEL P.LE  CARREL IN 
OCCASIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  “LE  PETIT  TOUR  ENSEMBLE”  DEL 
15/07/2018.

IL  SINDACO

- Vista  la  richiesta  di  occupazione  suolo  pubblico  del  28/06/2018  da  parte  del  responsabile 
manifestazione Sig.  Martinet  Federico per  lo  svolgimento della  manifestazione denominata “Le 
Petit Tour Ensemble” che si terrà presso il Comune di Valtournenche il giorno 15/07/2018;

- Considerata,  pertanto,  la  necessità  di  riservare  dello  spazio  al  fine  di  consentire  il  regolare 
svolgimento dell’evento sul piazzale Carrel lato ovest adiacente lo studio del Dott. Maquignaz, per  
la partenza della gara ciclistica;

- Considerata,  altresì,  l’esigenza,  a  tutela  della  pubblica  incolumità,  del  pubblico  interesse  e 
dell’integrità del patrimonio stradale, di dovere disciplinare la circolazione stradale nelle aree di cui 
sopra interessate dall’evento in oggetto;

- Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285,  
recante il testo del Nuovo Codice della Strada;

- Visto il “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;

- Visto l'art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

1) E’ vietata la sosta dei veicoli (esclusi quelli autorizzati) sul piazzale Carrel, lato ovest (circa 10 
stalli) dalle ore 07.00 fino a termine manifestazione del giorno 15/07/2018;

2) Il responsabile dell’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della seguente segnaletica:

 - divieto di sosta con rimozione forzata, almeno 48 ore prima dell’orario inizio divieto.

3) Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati  
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

4) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della 

Determina n. 47 del 13/07/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



Strada;

5) A norma dell’art.  3,  comma 4,  della  legge 7 agosto 1990, n. 241 si  avverte che,  avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta;

6) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 
giorni  può essere  posto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  all’apposizione  della  segnaletica,  in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di 
cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/92. 

Valtournenche, il 13/07/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 47 del 13/07/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


